## ПІНСКІ ГАРАДСКІ ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ



## ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

## РАШЭННЕ

## РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 1626

г. Пінск г. Пинск

Об определении мест, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного кодекса Республики Беларусь Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

- 1. Определить места, запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь, на территории города Пинска:
- 1.1. на расстоянии менее 50 метров от зданий Пинского городского исполнительного комитета (далее – горисполком), суда Пинского района и города Пинска, Пинской межрайонной прокуратуры, отдела внутренних дел горисполкома, военного комиссариата города Пинска и Пинского района (за исключением участка улицы Ленина напротив памятника в честь 40-летия освобождения г. Пинска), Пинского городского отдела управления Комитета государственной безопасности Республики Беларусь по Брестской области, Пинского межрайонного отдела Следственного комитета Республики Беларусь, Пинского отдела Департамента охраны внутренних Республики Министерства дел Беларусь, горрайотдела чрезвычайным ПО ситуациям, Пинского центра Республиканского отряда специального назначения «ЗУБР», учреждений здравоохранения, образования;
- 1.2. площадь Ленина, улица Ленина (за исключением участка напротив памятника в честь 40-летия освобождения г. Пинска), улица Канареева, сквер у Мемориального комплекса «Памятник партизанам» по улице Первомайской, рынки по улицам Звёздной, Солнечной, Ленинградской, Брестской;
- 1.3. вокзалы, остановочные пункты общественного транспорта, парковочные места транспортных средств.
- 2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи горисполкома опубликовать настоящее решение в газете «Пінскі веснік», на официальном сайте горисполкома.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя горисполкома по направлению деятельности.

Председатель

В.В.Ребковец